



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Fritidsnämnden	2012-09-19	69	152
Fritidsnämndens arbetsutskott	2012-09-05	35	70

Fritidsgårdar.p09

Dnr 12.219-816

Fritidsgårdar och mötesplatser i Luleå kommun

Ärendebeskrivning

Fritidsnämnden beslutade 2011-12-14, § 103 att

- samtliga fritidsgårdar/mötesplatser drivs i kommunal regi från och med 2012-07-01,
- uppdra till fritidsförvaltningen att slå samman Porsöns fritidsgård och Björkskatan fritidsgård till en fritidsgård,
- uppdra till fritidsförvaltningen att utreda vilken av fritidsgårdarna Björkskatan och Porsön som ska vara kvar,
- uppdra till fritidsförvaltningen att arbeta för att mötesplatsen Tuna återigen blir fritidsgård samt
- uppdra till fritidsförvaltningen att arbeta för att mötesplatsen i Sunderbyn ska locka fler besökare.

Fritidsförvaltningens yttrande

Sammanlagning av fritidsgårdarna på Porsön och Björkskatan

Under våren har fritidskontoret tillsammans med fritidsnämndens ungdomsutskott diskuterat uppdraget att slå samman fritidsgårdarna på Porsön och Björkskatan till en gård. Fritidskontoret har genomfört en enkätundersökning, samtalat med den tidigare entreprenören och dess personal samt gjort en genomgång av besöksstatistiken. Uppgifter från stadsbyggnadskontorets områdesprognos har även tagits in.

Uppdraget att genomföra en enkätundersökning gick till en student på LTU och frågorna utformades tillsammans med fritidsförvaltningen. Enkäten genomfördes i maj och besvarades av 160 elever i årskurs 7-9 på Björkskataskolan. Resultatet visar att Björkskatan fritidsgård nyttjas mer frekvent av ungdomarna, något som också förvaltningens besöksstatistik visar. Ungdomar boende på Porsön besöker mer ofta fritidsgårdar än



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Fritidsnämnden	2012-09-19	69	153
Fritidsnämndens arbetsutskott	2012-09-05	35	71

ungdomar boende på Björkskatan. De flesta som besökte fritidsgård gjorde det under dagtid och det var då Björkskatan som besöktes. Ungdomar boende på Björkskatan anser att avståndet från hemmet har betydelse. Det anser inte ungdomar från Porsön i samma utsträckning. Undersökningen visar också att avgörande när ungdomarna ska besöka fritidsgården är; vad som finns att göra på gården, vart deras kompisar går och hur bra de anser att personalen är.

Politikerna i ungdomsutskottet fick möjlighet att besöka de båda fritidsgårdarna under en öppen verksamhetskväll. Detta för att bilda sig en uppfattning av lokalernas möjligheter, ungdomarnas åsikter samt samtal med fritidsledare som arbetade på plats.

I samtalen framkom att Björkskatans fritidsgård hade ett bättre samarbete med skola. Entreprenörens (Fritid i Norr) personal tyckte generellt att det var bättre på Björkskatan. Upplevelsen av besöken var att båda fritidsgårdarna är bra.

Entreprenören har i flera år verkat i båda lokalerna och de anser att Porsöns lokaler inte är riktigt optimala då de är mer utspridda och det får konsekvensen av att ibland kan inte alla lokaler nyttjas fullt ut, då man måste in i skolans lokaler. Placeringen av fritidsgården är dock bra eftersom det är i centrum av Porsön och entrén ligger väl synlig.

Enligt områdesprognosen för åren 2012-2016 från stadsbyggnadskontoret så kommer antalet unga, 13-18 år att vara ca 320 på Porsön och ca 890 på Björkskatan/Lulsundet.

Porsön hade under januari till maj år 2012, 978 besökare och Björkskatan hade under samma period 2500 besökare.

Tuna och Sunderby mötesplatser

Då fritidsförvaltningen ska bemanna samtliga fritidsgårdar och mötesplatser har en översyn gjorts av bemanning, samverkan mm för att kunna bemanna



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Fritidsnämnden	2012-09-19	69	154
Fritidsnämndens arbetsutskott	2012-09-05	35	72

Tuna och Sunderbyn med två personal/öppetkväll, så att dessa båda återigen kan vara fritidsgårdar med planerade aktiviteter. Tuna kommer i framtiden att samverka med Bergvikens fritidsgård och Sunderbyn med Gammelstads fritidsgård. För Sunderbyn har kontakter etablerats med konstutbildningen på Sunderby folkhögskola i syfte att profilera gården i Sunderbyn mot bild, form och rörelse.

Fritidsförvaltningens förslag till beslut

Fritidsförvaltningen föreslår fritidsnämnden besluta att

- uppdra till fritidsförvaltningen att senast 2013-06-30 genomföra en sammanslagning av fritidsgårdarna på Porsön och Björkskatan till en gård, Björkskatan,
- uppdra till fritidsförvaltningen att mötesplatserna Tuna och Sunderbyn åter blir fritidsgårdar med två personal/öppetkväll och att detta ska vara genomfört senast 2012-12-31.

Arbetsutskottets förslag till fritidsnämnden

Arbetsutskottet föreslår fritidsnämnden besluta

- enligt fritidsförvaltningens förslag.

Ordförande läste upp en särskild anteckning till § 69 som inlämnats av Åsa Koski (V) enligt bil.

Fritidsnämndens beslut

Fritidsnämnden beslutar att

- uppdra till fritidsförvaltningen att senast 2013-06-30 genomföra en sammanslagning av fritidsgårdarna på Porsön och Björkskatan till en gård, Björkskatan



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Fritidsnämnden	2012-09-19	69	155
Fritidsnämndens arbetsutskott	2012-09-05	35	73

- uppdra till fritidsförvaltningen att mötesplatserna Tuna och Sunderbyn åter blir fritidsgårdar med två personal/öppetkväll och att detta ska vara genomfört senast 2012-12-31.

Särskild anteckning till fritidsnämndens sammanträde den 19 september 2012, § 69.

” Från vänsterpartiets sida är vi medvetna om att nämnden måste ta ansvar för att driva en god verksamhet. Vår förhoppning är att möjlighet ska ges att driva fritidsgårdsverksamhet i så många bostadsområden som möjligt”

Åsa Koski
Vänsterpartiet